
Zweckverband München – Südost 
Körperschaft des öffentlichen Rechts * Abwasserbeseitigung und Abfallwirtschaft 
 
 
 
 
Zweckverband München-Südost * Postfach 12 61 * 85572 Neubiberg 
 

 

 
 

Satzung zur 1. Änderung 
der Gebührensatzung des Zweckverbandes München-Südost  

für die öffentliche Abfallentsorgung in den Gemeinden Aying, Brunnthal, Höhenkir-
chen-Siegertsbrunn, Hohenbrunn, Neubiberg und Putzbrunn 

 
vom 05.03.2015 

 
 
Aufgrund des Art. 7 Abs. 2 und Abs. 5 des Gesetzes zur Vermeidung, Verwertung und sons-
tigen Bewirtschaftung von Abfällen in Bayern (Bayerisches Abfallwirtschaftsgesetz - Bay-
AbfG) erlässt der Zweckverband München-Südost folgende Satzung: 
 
 

§ 1 
Änderung der Satzung 

 
Die Abfallgebührensatzung des Zweckverbandes München-Südost vom 14.04.2008, veröf-
fentlicht am 13.05.2008 im Amtsblatt Nr. 12 des Landkreises München in der Tageszeitung 
Münchner Merkur unter der lfd. Nr. 65 wird wie folgt geändert: 
 
1. § 2 Abs. 6 erhält folgende Fassung: 

„Die Gebührenschuld ruht als öffentliche Last auf dem Grundstück bzw. dem Erbbaurecht 
(Art. 8 Abs. 8 i.V.m. Art. 5 Abs. 7 KAG), im Falle des § 2 Abs. 3 Satz 2 auf dem Woh-
nungs- oder Teileigentum.“ 
 
 

§ 2 
Inkrafttreten 

 
Diese Änderungssatzung tritt am 01.04.2015 in Kraft spätestens jedoch einen Tag nach ihrer 
Bekanntmachung. 
 
Zweckverband München-Südost 
Ottobrunn, den 05.03.2015  
 
 
Klostermeier 
Verbandsvorsitzender    


